schleben ‘Zeitschrift für Rechtsgeschichte' XV, 144. 2) Haec est opinio viri d. Hintze ‘Das Königtum

Wilhelms von Holland’ (Historische Studien XV) p. 143. 144.

58 *
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laborum, quibus pro interna pace ministrans forinsecus fatigaris, de consolatione do-

minica recreacionis levamen tuis circa plurima turbacionibus infundente, in iubilo

festive' iucunditatis k exulta et 1 ex intimis gratulare! Etenim Dominus, qui iuste

percutit 1 nos, ut sanet, et m misericorditer curat“, ut eius iuvaminis simus munere iam

sanati 0
,

quique 1’ a sponsa sua quandoque serenitatem avertit, ut ad eam iterum se s

convertat in q claritate 1' leticie plenioris, misericordiam suam a nostro genere 3 non

amovit, quin 1 immo ecclesie faciem, quam idem“ Altissimus in obitu clare recor-

dacionis v Heinrici w Romanorum regis x nubilo meroris y obduxerat, radio successive 7,

consolacionis illustrans, suscitare dignatus est ei novum filium pro defuncto, per quem
quidquid profluvii 3, lugubris in maxillam eiusdem b matris ecclesie 0 eruperat d de e repente io

sublato 2
,
indubitanter speratur dilui 1 et abstergi.] Nobis igitur iucunde g scribentibus

iucundus h agnosce, quod Y. Nonas' Octobris in curia iuxta Coloniam solemniter congre-

gata karissimus in Christo filius noster Wilhelmus k comes Hollandie communi voto

principum
,

qui in electione cesaris ius habere noscuntur 1

,
in Romanorum'“ regem,

applaudentibus ceteris principibus“, est electus, sicut per litteras regis eiusdem et 15

dilecti filii
0 nostri Petri 1’ Sancti Georgii q ad Velum aureum diaconi 1’ cardinalis nobis s

constitit manifeste. Porro ut super gaudium, quod de 1 prospere gesto negocio est

agendum, tibi etiam de persona electi speciale" gaudium cumuletur: idem rex, sicut

predicto v cardinale referente w cognovimus x et fama publica protestatur y
,
est 7, quidem 3

fidelis b catholicus, animo prudens, milicia strennuus, propriis potens viribus, multorum 20

principum consanguinitate et° affinitate connexus d
,

iuventute fervidus“, experiencia

moderatus, gratus moribus et specie corporis in f oculis omnium graciosus. Quapropter

speramus in Domino et in sue g potencia maiestatis, quod sub pedibus eiusdem regis 11

persecutore quolibet 1 velociter conculcato k ' et malignancium capitibus conquassatis,

fides 1 catholica, pax ecclesie, tranquillitas orbis ac fidelium status debeant ab Omni- 25

potente'“ per ipsum magnifice reparari. [Deinde“ ut de ipsius regis 0 assumptione

favorabili et solempni concipias, quantum sit de ipsius progressibus confidendum 1’,

electioni '1 eius noveris plurimos" de principibus tam ecclesiasticis quam mundanis

personaliter affuisse, procuratores etiam 3 quorundam, qui absentes fuerunt ex causa

necessaria vel honesta, qui dominorum suorum habentes plena mandata votivum pro 30

illis interposuere consensum] preter 1 innumeros" nobiles v et magnates, qui w predicto*

electo mox y capita subdiderunt. Hec igitur 7 dic et manda fidelibus, quos enim 3 nosti

352. fi festine 2. k
)

ioc. 1. 2 semper. et — gratulare des. 2. 3. m
)

et — sanati des. 1.

D
) curet 2. °) facti 3. p) qui 1. <J) et 2. 3. r

) karitate 2. s
)
genere nostro 2. *) quin

immo des. 2. 3. ") idem Alt. des. 2. 3. T
) memorie 2. 3. w

) H. 2. 3. x
)

regis Rom. 2 ;
35

regis Romani 3. y) moris 3. z
)
pro successive — dignatus est 2. 3: subiuncte consolationis illustrans

et suscitans. a
)
pro tluvii 2. 3. 'b eius vel 2. 3. °) deest 2. d

)
exsuperat 3. e

)
pro 1.

f
)

dilui et des. 2. 3. e) tibi iucunda 4. h
)
iocundius 1. b Kal. 1; Novembris 3. k

) W. 1. 2;

deest 3. fi dinoscitur 2. m
) Roman. 2; Romanum 3. 4. ") cet. pr. appl. 4. °) fratris 3.

) P. 2. 3; Chunradi 1. v) Georii 1—3. r
)
ad Vel. aur. diaconi des. 1; ad. v. a. dictus 3. s

)
pro 40

nobis const. manifeste 1: constare lucide nobis cepit; constituit 3. *) deest 2. ") speciale deest 2. 3;

cumuletur novum gaudium 4. v
)
eodem 2 — 4. w

)
signante 3; significante 2. x

)
percepimus 4;

didicimus 2. 3. y) publica fama testatur 2 — 4. z
) et 3. a

) deest 2 — 4. b
)

fide 1 — 3.

)
eous, et des. 1. cl

)
conmixtus 2; connixus 3. e

)
et add. 2. 3. f

)
et 2. s) pro in sue 4:

ipsius; 2. 3: in ipsius. h) pro eiusdem regis 1: regni eiusdem; 2. 3: regis eiusdem. b quolibet deest 2— 4. 45

k
) calcato velociter 2—4. b fide 3. m

)
omni parte 1. n

)
Deinde — interposuere consensum des. 4.

°) regni 1. p) confitendum 3. 1
)
electionem 3. r

)
plurimis 2. s

)
quoque 2. 3. b Nam et 4.

ll
)

nuntios 2; innumerabiles 4. v
)

magnates et nob. 2. 3; nobiles et des. 4. w
) qui deest 4.

x
) huic 4; deest 2. 3. y) protinus 2. 3; protinus sua 4. z

)
ergo 4. a

) enim deest 2—4.

1) Cf. Deut. 32, 39. 2) i. e. Heimico antirege. 50
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de hiis rumoribus gavisuros, quatenus b ipsos habeas gaudii tui socios et ipsi tibi c

congratulentur audientes tanquam sui solacii nuncio et preconi.

Datum d etc.

353. INNOCEN7II IV. EPISTOLA AD CIVES COLONIENSES. Nov. 19.